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gündemde öne çıkanlar
Yıl : 1      Sayı : 19         TÜRMOB Haftalık Haber Bülteni          18.07.2013

TÜRMOB GENEL BAŞKANI NAİL SANLI GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI 
TARAFINDAN HAZIRLANACAK BAKANLAR KURULUNCA  ÇIKARILACAK 
YÖNETMELİK TASLAĞINI DEĞERLENDİRDİ

TÜRMOB Genel Başkanı  Nail SANLI, 15 Temmuz 2013 Pazartesi günü Gümrük ve 
Ticaret Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı İsmail YÜCEL, İç Ticaret Genel Müdürü Dursun 
ÇOŞKUNÇELEBİ ve Şirketler Dairesi Başkanı Adnan YANKIN’la bir araya gelerek  “23 Ocak 
2013 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanan Bağımsız Denetime Tabi Olacak Şirketlerin 
Belirlenmesine Dair 19.12.2012 Tarihli Bakanlar Kurulu Kararıyla belirlenen şirketlerin 
dışında kalan anonim şirketler ile 4572 sayılı Kanun kapsamındaki kooperatifler ve 
bunların bağımsız denetime tabi olmayan üst kuruluşlarının denetimine ilişkin Gümrük 
ve Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanancak ve Bakanlar Kurulunca çıkarılacak 
yönetmelik taslağını” değerlendirdi

28.03.2013 tarihinde TBMM’de Kabul edilerek kanunlaşan 6455 Sayılı Gümrük Kanunu İle 
Bazı Kanun Ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapilmasina Dair Kanun’un 
81’nci maddesi ile 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun 397’nci maddesine eklenen 5 ve 6’ncı 
fıkralar aşağıdaki gibidir. 

“(5) Dördüncü fıkra kapsamı dışında kalan anonim şirketler ile 4572 sayılı Kanun kapsamındaki 
kooperatifler ve bunların bağımsız denetime tabi olmayan üst kuruluşları bu fıkra hükümlerine 
göre denetlenir. Denetime ilişkin usul ve esaslar ile bu fıkra uyarınca denetim yapacak 
denetçilerin niteliklerine, uyacakları etik ilkelere, görev ve yetkilerine, seçilmelerine, görevden 
alınmalarına veya ayrılmalarına; denetimin ve denetim raporlarının içeriğine ve raporun genel 
kurula sunulmasına ilişkin hususlar Gümrük ve Ticaret Bakanlığınca hazırlanan ve Bakanlar 
Kurulunca çıkarılacak yönetmelikle düzenlenir. Kanunun denetçinin sorumluluğuna ilişkin 
hükümleri, bu fıkra uyarınca denetim yapacak denetçilere de kıyasen uygulanır.

(6) Beşinci fıkra kapsamında denetime tabi olduğu hâlde söz konusu denetimi yaptırmayanların 
finansal tabloları ve yönetim kurulu yıllık faaliyet raporu düzenlenmemiş hükmündedir.”
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Konferansta özellikle; 
finansal yönetim, 
kurumsal yönetim, 
bankacılık, gayrimenkul 
finansmanı, finansal 
krizler, türev piyasalar ve 
ürünler, portföy yönetimi, 
mali başarısızlık ve 
öngörü modelleri, risk 
yönetimi, vekalet sorunu, 
muhasebe sorunları, kredi 
riski, finans mühendisliği, 
KOBİ’ler, finansal analiz, 
gelişen piyasalar,  varlık 
değerleme, risk sermayesi, 
piyasa etkinliği, yatırım 
fonları,  birleşme ve 
satın almalar, davranışsal 
finans, uluslar arası  
iktisat, likidite, temettü, 
ekonometri, emtia 

piyasaları finansmanı gibi konular ele alındı. 

Sempozyuma TÜRMOB’un katkılarından dolayı 
Genel Başkanımız Nail Sanlı’ya TOBB ETÜ 
İktisadi İdari Bilimler Fakültesi İşletme Bölümü 
Başkanı Prof. Dr. Ramazan Aktaş plaket takdim 
etti.

20. ULUSLARARASI FİNANS 
SEMPOZYUMU YAPILDI

Dünya çapından 400’ü aşkın akademisyeni 
bir araya getiren “20. Uluslararası Finans 
Sempozyumu” Konferansı, TOBB Ekonomi ve 
Teknoloji Üniversitesi’nin (TOBB ETÜ) ana 
organizatörlüğünde 30 Haziran - 3 Temmuz 2013 
tarihleri arasında İzmir’de gerçekleştirdi. 

TÜRMOB GENEL BAŞKANI NAİL 
SANLI “KURULUŞLARIN DENETİM 
ESASLARI, TUTULACAK DEFTER VE 
KAYITLARI İLE TOPLU İŞ SÖZLEŞMESİ 
SİCİLLERİNİN TUTULMASINA İLİŞKİN 
USUL VE  ESASLAR HAKKINDA 
YÖNETMELİK TASLAĞI” İLE İLGİLİ 
GÖRÜŞLERİN ALINDIĞI TOPLANTIYA 
KATILDI

TÜRMOB Genel Başkanı Nail Sanlı, Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nca hazırlanan 
“Kuruluşların Denetim Esasları, Tutulacak 
Defter ve Kayıtlar İle Toplu İş Sözleşmesi 
Sicillerinin Tutulmasına İlişkin Usul ve 
Esaslar Hakkında Yönetmelik Taslağı” 
hakkında 4 Temmuz 2013  tarihinde Çalışma 
Genel Müdürlüğü’nde yapılan değerlendirme 
toplantısına katıldı.

VERGİ KONSEYİ TOPLANDI

TÜRMOB’un da üyesi olduğu Vergi 
Konseyi’nin 82’nci Olağan Genel Kurul 
Toplantısı 4 Temmuz tarihinde Ankara’da 
yapıldı. Genel Kurulu’nun açılışında Vergi 
Konseyi Başkan Yardımcısı Fatih Dural, 
“Vergi Konseyi Çalışmaları” hakkında genel 
bir bilgilendirme yaptı.

TÜRMOB Genel Başkan Yardımcısı Ülkü 
Sönmez’in katıldığı Genel Kurulda, Dural’ın 
bilgilendirmelerinden sonra  “Katma Değer 
Vergisi Kanunu Çalışma Grubu Sunumu” 
yapıldı.

Genel Kurul  toplaNtısı, “Katma Değer 
Vergisi Kanunu”yla ilgili görüşmelerin 
tamamlanmasının ardından son buldu. 
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TÜRMOB GENEL BAŞKANI SANLI TBB BAŞKANI FEYZİOĞLU’NU ZİYARET 
ETTİ

TÜRMOB Genel Başkanı Nail Sanlı, Türkiye Barolar Birliği Başkanı Av. Metin Feyzioğlu’u ziya-
ret etti.

Akademik Meslek Birlikleri’nin 7 üyesinden olan TÜRMOB ve TBB Başkanları, Meslek Birlikle-
rinin ortak sorunları ve çeşitli konularda değerlendirmelerde bulundular. 

TÜRMOB GENEL BAŞKANI 
SANLI GİB BAŞKAN YARDIMCISI 
GÜNEŞ’İ ZİYARET ETTİ

TÜRMOB Genel Başkanı Nail Sanlı, 
Gelir İdaresi Başkan Yardımcısı Mustafa 
Güneş’i ziyaret etti. Sanlı ve Güneş mesleki 
sorunlar ve güncel konular hakkında 
değerlendirmelerde bulundular. 

Ziyaret kapsamında bir çok konu hakkında 
Güneş’le görüşen Sanlı, özellikle “5084 
sayılı Yatırımların ve İstihdamın Teşvik 
Kanunu kapsamında Gelir Vergisi Stopataj 
Desteği Uygulaması”, Gelir Vergisi 
Kanunu Tasarısı, ve e-Fatura ve e-defter 
uygulamalasına yönelik fikir alışverişinde 
bulundu.
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SGK OLAĞANÜSTÜ GENEL KURULU 
YAPILDI

TÜRMOB Genel Başkanı Nail Sanlı 8 Temmuz Pa-
zartesi Günü yapılan Sosyal Güvenlik Kurumu Ola-
ğanüstü Genel Kurulu’na katıldı. 

Toplantının açılış konuşmasını yapan Sosyal Güven-
lik Kurumu Başkanı Yadigar Gökalp İlhan, 2006 yı-
lında 5502 sayılı Kanunla Sosyal Güvenlik Kurumu 
Başkanlığı’nın kurulduğunu hatırlatarak, üç sosyal 
güvenlik teşkilatının tek çatı altında birleştirildiğini 
kaydetti.

Çalışanların sigortalılık türlerine göre farklı olan 
mevzuatlarının birleştirilerek norm ve standart 
birliğinin sağlandığını belirten Gökalp İlhan, çok 
kısa bir zamanda gerçekleştirilen bu reform sürecinde 
gerek sigortacılık gerekse sağlık alanında çok çeşitli 
ve özverili çalışmalar gerçekleştirildiğini ifade etti.

Gökalp İlhan, reform sürecinin Sosyal Güvenlik 
Kurumu için önemli değişimlerin, dönüşümlerin 
olduğu, yoğun çalışmaların yapıldığı bir dönem ol-
duğunu söyleyerek, “Sosyal Güvenlik Reformu, bu 
doğrultuda birçok yeniliği barındırmaktadır.Sigor-
talılarımızın sosyal güvenlik hakları iyileştirildi. 
Bu kapsamda sunulan hizmetlere daha kısa zaman-

da ulaşabilmek için işverenlerin sigortalılara ait 
bildirimlerini elektronik ortamda yapabilmelerini 
sağlamak için E-Bildirge Projesi geliştirildi” diye 
konuştu. 

MALİYEDEN  MTV UYARISI

“Motorlu Taşıtlar Vergisi’ni kredi kartı ile ödeme imkanı geçen yıl-
lara göre daha da artırıldı” 

“Mükelleflerimizin mağduriyet yaşamamaları için yükümlülüklerini 
yerine getirmede, işlemlerini son günlere bırakmamaları gerekmek-
tedir” 

 Maliye Bakanlığı, Motorlu Taşıtlar Vergisi’ni (MTV) kredi kartı ile 
ödeme imkanının geçen yıllara göre daha da artırıldığını belirterek, 
mükelleflerin mağduriyet yaşamamaları için yükümlülüklerini ye-
rine getirmede, işlemlerini son günlere bırakmamaları gerektiğini 
bildirdi. 

Konuya ilişkin yapılan açıklamada, temmuz ayının, MTV’nin ikinci 
taksitini ödeme ayı olduğuna işaret edilerek, Gelir İdaresi Başkanlı-
ğının, bu vergi türünde kredi kartı ile ödeme imkanını geçen yıllara 
göre daha da artırdığı ifade edildi.
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ENFLASYONUNU TANSİYANU ÇIKTI 

Enflasyonun yıllık bazda yüzde 8,3 olarak 
gerçekleştiği son 1 yılda sağlık hizmetlerinde 
yüzde 222’yi bulan fiyat artışları yaşandı. Sağlık 
hizmetlerindeki en yüksek fiyat artışları yüzde 
222’yle laboratuvar tahlil ücretinde, yüzde 138’le 
ultrason ücretinde, yüzde 131’le diş dolgu ücretinde 
gerçekleşti.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre, 
sağlık hizmetlerinde son 1 yılda ciddi fiyat artışları 
görüldü. 

Enflasyon sepetinde yer alan 10 sağlık hizmetinde 
fiyat artışı ortalama yüzde 59’a ulaştı. Sepette 
yer alan sağlık hizmetlerinin haziran 2012’deki 
fiyatı 1952,34 liraya karşılık gelirken, geçen ay bu 
bedel 3 bin 102,2 liraya çıktı. Sağlık hizmetlerindeki 
toplam fiyat artışı 1149,88 lirayı buldu.

Oysa sağlık hizmetlerindeki fiyatlar enflasyon 
oranında artsaydı bu 13 liraya karşılık gelecekti. 

Sağlıktaki en yüksek fiyat artışı yüzde 222’lik oranla 
laboratuvar tahlil ücretlerinde gerçekleşti. Geçen 
yılın haziran ayında 4,74 lira olan laboratuvar tahlil 
ücreti 10,5 liralık artışla 15,24 liraya çıktı.

Laboratuvar tahlil ücretlerindeki artışı yüzde 
138’lik oranla ultrason ücreti izledi. 2012’nin ilk 
yarısında ultrason ücreti 44,36 lira iken, 1 yıl sonra 
105,53 lirayı buldu. Ultrason ücreti 1 yılda 61,17 
lira artış kaydetti.

Sağlık hizmetlerindeki fiyat artışlarından diş 
tedavileri de pay aldı. Diş dolgu ücretlerinde son 
1 yılda yüzde 131 artış oldu. Geçen yılın haziran 
ayında 35,45 liraya yaptırılan diş dolgusu için geçen 
ay itibariyle 81,98 lira ödemek gerekiyor. Diş dolgu 
ücretindeki 1 yıllık artış fiyatlara 46,53 lira olarak 
yansıdı. 

Hastaların en sık yaptırdığı işlemlerden olan röntgen 
çekiminde de ücret artışı yüzde 100’ü geçti. Son 1 
yılda röntgen ücretinde yüzde 126’lık artış yaşandı. 
Böylece Haziran 2012’de 17,01 lira olan röntgen 
ücreti, 21,42 liralık ilave ile 38,43 liraya çıktı.

Normal doğum sezeryanı yakaladı

 Fiyat artışları doğum ücretlerini önemli oranda 
artırdı. Son 1 yılda normal doğum ücreti yüzde 96, 
sezeryan ücreti yüzde 32 yükseldi. 

Geçen yılın haziran ayında 385,91 lira olan normal 

doğum ücreti geçen ay 757,39, 702,01 lira olan 
sezaryen ücreti 929,29 liraya çıktı. Haziran 2012’de 
sezeryan ile normal doğum ücreti arasındaki 316,1 
liralık fark, bu fiyat değişimleri sonrasında 171,9 
liraya düştü. 

Sağlık alanında son 1 yılda ayrıca hastane yatak 
ücreti yüzde 116, emar ücreti yüzde 110, diş çekme 
ücreti yüzde 105 ve ameliyat ücreti yüzde 27 arttı.

Öte yandan, uzman doktor muayene ücreti ise son 1 
yılda geriledi. Geçen yılın haziran ayında yaklaşık 
31 lira olan muayene ücreti geçen ay itibariyle 12 
liraya geriledi.

NİSAN AYI İŞSİZLİK VERİLERİ

Ekonomi Bakanı Zafer Çağlayan, nisan ayı istihdam 
verilerine ilişkin, istihdamda 25,7 milyon kişi ile 
tarihi rekor kırıldığını bildirdi.

Çağlayan, yaptığı yazılı açıklamada, nisan ayı 
istihdam verilerini değerlendirdi.

Açıklanan rakamları istihdam hacminin 25 milyon 
691 bine ulaştığını gösterdiğine işaret eden 
çağlayan, “Bu bir rekor, şimdiye dek görülen en 
yüksek çalışan sayısına ulaştık. İstihdamda 25,7 
milyon kişi ile tarihi rekor kırıldı. Özellikle küresel 
ekonominin yeniden belirsizleşmeye başladığı bu 
dönemde gelen bu veri ekonomimizin ne kadar 
dinamik ve sağlam olduğunun bir başka göstergesi. 
Eminim gelecek aylarda daha yüksek rakamlar da 
göreceğiz” ifadesini kullandı.

İstihdam hacminin artmaya devam ettiğine dikkati 
çeken Çağlayan, şunları kaydetti:

“Son kriz döneminde yaratılan istihdam 6 milyona 
yaklaştı. Dünyanın başka bir ülkesinde böyle 
bir performans göremezsiniz. AB ülkelerinde 26 
milyondan fazla işsiz var ve bu sayı son 4 yılda 4 
milyon artış gösterdi. Bizde ise inadına gerileyen 
bir işsizlik var. AB’de işsizlik rekor kırmaya devam 
ederken bizde geriliyor. Ama yüzde 9,3 bize yetmez, 
hedefimiz orta vadede mutlaka 6-7 düzeyine inmek. 
Şu anda 2 milyon 641 bin işsizimiz var. Umuyorum 
ki yaz aylarında bu sayı da gerileyecek.

Gerek mal gerek hizmet ihracatındaki 
performansımız, gerek teşviklerdeki sıçrama 
istihdama olumlu katkı yapıyor ve yapmaya devam 
edecek. İç talepte de bu ivmeyi yakalarsak daha 
büyük bir Türkiye için önemli bir kavşağı dönmüş 
olacağız.”
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Bakan Çağlayan, Başbakan Recep Tayyip 
Erdoğan başkanlığında yapılan Ekonomi 
Değerlendirme Toplantısı’nda da işsizlik konusu 
üzerinde durulduğunu belirterek, toplantıda 
daha fazla istihdam, daha düşük işsizlik 
hedefleri doğrultusunda; gerek büyümeye önemli 
katkı veren ihracatın daha da artırılması gerek 
iç piyasanın güçlendirilmesi yoluyla ekonomik 
büyüme artışının sürekliliğinin sağlanması 
hususlarının ele alındığını ifade etti.

Türkiye ekonomisinin her türlü olumsuz dış 
ekonomik ve siyasi konjonktürel gelişmelere 
rağmen büyümeye devam edeceğinin altını çizen 
Çağlayan, Türkiye’nin 2023 hedeflerine ulaşma 
noktasında kararlılığının tam olduğunu vurguladı.

Çağlayan, daha fazla küresel doğrudan yatırım 
çekilmesi ve yeni teşvik sisteminden faydalanılması 
noktasında bakanlık ve hükümetin çalışmalarının 
daha da yoğunlaşacağına dikkat çekti.

MALİYE BAKANI ŞİMŞEK 
“TÜRKİYE  ÖZELLİKLE ENERJİ 
FİYATLARINDAKİ ARTIŞTAN 
OLUMSUZ ETKİLENDİ”

 Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, emtia fiyatlarının 
küresel ekonomik görünümle birlikte bir düşüş 
sürecine girdiğini belirterek, “Türkiye özellikle 
enerji fiyatlarındaki artıştan olumsuz etkilenen 
ülkelerin başında gelmektedir. Dolayısıyla global 
emtia fiyatlarındaki yavaşlama tabiki Türkiye›yi 
olumlu etkileyecektir» dedi.

Bakanlıkta düzenlediği “Makro Ekonomik 
Gelişmeler ve 2013 yılı Ocak-Haziran 
Dönemi Bütçe Gerçekleşmeleri” konulu basın 
toplantısında konuşan Şimşek, Türkiye’nin en 
önemli ticari ortağı olan Avro Bölgesi’ndeki 
daralmanın önceki öngörülere oranla 
derinleştiğini, Avro Bölgesi ekonomisinin bu 
sene yüzde 0,6 küçüleceğinin tahmin edildiğini 
ifade etti. 

Çin, Brezilya ve Rusya›da büyümenin 
yavaşladığını belirten Şimşek, bütün bunların 
küresel büyümeyi etkilediğine dikkati 
çekti. Küresel ekonomiye ilişkin aşağı yönlü 
risklerin söz konusu olduğunu, bunlar arasında 
Amerikan Merkez Bankasının (Fed) para 
politikasındaki normalizasyon sürecini daha 
erken başlatma riskinin de yer aldığını kaydeden 

Şimşek, mayıs ayında bu yönde bir sinyal 
verildiğini ancak daha sonra bunu düzeltici bir 
açıklama yapıldığını anımsattı.

Küresel ekonomi böyle gidecekse burada radikal 
bir sonuç beklenmemesi gerektiğini dile getiren 
Şimşek, normalizasyon sürecinin öne alınması 
riskinin düşük bir risk olduğunu bildirdi. Şimşek, 
«Ama ila nihaye tabiki bu parasal genişleme 
devam edemez. Biz zaten geçen sene yaptığımız 
çalışmalarda bu parasal genişlemenin ila nihaye 
devam etmeyeceğini, eninde sonunda bir gün 
azaltılacağını, hatta bir normalleşme sürecine 
gireceğini kendi aramızda ekonomi yönetimi 
olarak değerlendirmiştik. Gelişmeler o anlamda 
bir sürpriz olmaz. Şu an itibariyle parasal 
genişlemenin beklenenden önce durdurulması 
öncesi bu küresel büyüme perspektifiyle nispeten 
düşük bir risk” görüşlerini aktardı.

- “Hazırlıklarımızı her zaman için yapıyoruz, 
yapacağız”

 Bakan Şimşek, Avro Bölgesi’ndeki krizin 
daha da genişleyebileceğine dikkati çekerek, 
Avrupa Merkez Bankasının son açıklamalarına 
bakıldığında ise riskin yönetilebilir olduğu 
kanısına varıldığına işaret etti. Çin ekonomisine de 
değinen Şimşek, Çin’in politik manevra alanının 
oldukça güçlü olduğunu söyledi. Türkiye’nin 
jeopotilik risklerinin varlığının devam ettiğini 
belirten Şimşek, Arap Baharı ve son gelişmeleri 
anımsattı. Şimşek, “Şu anda küresel ekonomik 
görünüm bu riskleri yansıtıyor. Küresel 
ekonomiye ilişkin bir takım riskler olmakla 
birlikte bu geldiğimiz noktadan daha ileriye gitme 
ihtimalini biz nispeten düşük görüyoruz. Ama 
olur da öyle bir trende girerse hazırlıklarımızı her 
zaman için yapıyoruz, yapacağız” diye konuştu. 

Emtia fiyatlarının küresel ekonomik görünümle 
birlikte bir düşüş sürecine girdiğine vurgu yapan 
Şimşek, bunun Türkiye’yi olumlu etkileyeceğini 
söyledi. Şimşek, “Çünkü Türkiye özellikle enerji 
fiyatlarındaki artıştan olumsuz etkilenen ülkelerin 
başında gelmektedir. Dolayısıyla global emtia 
fiyatlarındaki yavaşlama tabiki Türkiye›yi olumlu 
etkileyecekti» değerlendirmesinde bulundu.

Türkiye ekonomisi

Bakan Şimşek, Türkiye’nin bu yılın ilk 
çeyreğinde yüzde 3’lük büyümesinin son 
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dönem yakaladığı performansına göre mütevazi 
sayılabileceğine ama bu rakamın, Avrupa’daki 
en yüksek büyüme oranlarından birisi olduğuna 
dikkati çekti. Yılın ikinci çeyreğinde iç talepteki 
toparlanmanın devam ettiğini ifade eden Şimşek, 
kapasite kullanım oranının ocak ayından bu yana 
yukarı trendde olduğunu, satın alma yöneticileri 
endeksinin sürekli olarak 50’nin üzerinde 
seyrettiğini söyledi.

Şimşek, «Öncü göstergeleri değerlendirdiğimizde 
şunu görüyoruz; Türkiye ekonomisi geçen 
seneye göre bir toparlanma sürecindedir. İlk 
çeyrekte güçlü bir ivme kazanmıştır, ikinci 
çeyrekte de iç talebin nispeten güçlü seyrettiğini 
görüyoruz. Diğer önemli bir gösterge yatırım 
malları ithalatıdır. Orada da bir artış söz konusu» 
diye konuştu.

Rekor düzeyde istihdam 

Bakan Şimşek, Türkiye’nin son yıllarda istihdam 
konusunda muazzam bir başarı gösterdiğini ifade 
ederek, şöyle devam etti:

“Bunu abartılı olarak almamak lazım. Türkiye 
rekor düzeyde istihdam yaratmıştır ve yaratmaya 
devam etmektedir. Türkiye ekonomisi istihdam 
sağlamaktadır. Biz vatandaşımıza iş ve aş 
imkanlarını çok güçlü bir şekilde artırmış 
durumdayız. Son bir yılda 1,2 milyon civarında 
bir istihdam söz konusu. 2007 sonundan 
itibaren 5 milyon civarında bir ilave istihdam 
artışı söz konusu. Bu da hem ekonomimizi 
güçlü kılıyor hem hane halkının bilonçosunu 
iyileştiriyor hem de büyümenin yukarı trendini 
güçlü bir şekilde destekliyor. Türkiye bu konuda 
hakikaten çok büyük başarı sağlamıştır. Bu 
sabah açıklanan işsizlik rakamlarına baktığınız 
zaman tabiki manşet işsizlik oranında bir düşüş 
görüyoruz. Yüzde 10›un biraz üzerinden aşağı 
doğru, yavaş yavaş 9’a doğru iniyor. Ama daha 
önemlisi mevsimsel etkilerden arındırılmış 
işsizlik dahil, durağan olması bile önemli bir 
başarıdır. Türkiye’de işgücüne katılım oranı 
artıyor, çalışma çağındaki nüfus artıyor. Son 
yıllara baktığınızda ortalama çalışma çağındaki 
nüfusun yüzde 2 arttığını göreceksiniz. İşgücüne 
katılım oranlarının neredeyse 4 puan arttığını 
göreceksiniz. Buna rağmen Türkiye eğer işsizlik 
oranını aşağıya çekebiliyorsa, bu seviyelerde 

koruyorsa çok önemli bir başarı sağlamıştır.”

Aşağı yönlü riskler söz konusu olabilir 

Bakan Şimşek, yeni teşvik sisteminin 
Türkiye’nin tamamında ama özellikle de Doğu 
ve Güneydoğu Anadolu bölgelerinde çok önemli 
etki yaptığını, “çözüm sürecinin” bu etkiyi daha 
da pekiştirdiğini söyledi.

Tüm bu hususların ülkenin büyümesini 
olumlu etkileyeceğine dikkati çeken Şimşek, 
Türkiye’nin giderek global ekonomiden daha çok 
pay alan bir ülke olduğuna, bu nedenle küresel 
gelişmelerden etkilenmemesinin söz konusu 
olamayacağına işaret etti. Şimşek, “Bu anlamda 
bir takım aşağı yönlü riskler söz konusu olabilir. 
Ramazandan sonra ekonomi yönetimi olarak 
tabiki yeni orta vadeli program, orta vadeli plan 
ve 2014 yılı bütçesine ilişkin çalışmalarımızı 
yapacağız, gelişmeleri değerlendireceğiz, ona 
göre de atmamız gereken bir adım varsa onu 
değerlendireceğiz» şeklinde konuştu.

Türkiye’nin makro ekonomik 
temellerinin sağlam olduğunu ancak kırılganlık 
noktası olarak cari açığın vurgulandığını belirten 
Şimşek, bu konuda Türkiye’nin zamana ihtiyacı 
olduğunu dile getirdi. Şimşek, bu dönemde doğru 
politikalar ve siyasi istikrarla bu sorun alanını 
yönettiklerini, yönetmeye devam edeceklerini 
vurgulayarak, “Fakat emtia fiyatlarının belki 
bir miktar yumuşaması, düşmesiyle belki bizim 
program hedeflerine göre cari açık bir miktar 
aşağıda kalabilir” dedi.

 Orta vadede belirleyici olan çekirdek enflasyon 

Bakan Şimşek, enflasyonun son dönemde 
özellikle işlenmemiş gıda fiyatlarının artışıyla 
yükselişe geçtiğini anımsattı. Manşet enflasyonun 
birkaç ay daha yüksek seyredebileceğini ama 
çekirdek enflasyonun yüzde 5,5-6 civarında 
olduğunu belirten Şimşek, şunları kaydetti:

Esas bu tür mevsimsel etkilerden, faktörlerden 
arındırılmış enflasyona baktığımız zaman yüzde 
5,5-6 arasında bir çekirdek enflasyon görüyoruz. 
Esas önemli olan budur çünkü orta vadede 
belirleyici olan budur. 


